

UllnaNytt augusti 2024



Det verkar vara ett riktigt äppelår i år. I många trädgårdar dignar träden av frukter i gult, rött och grönt. Vad gör ni med dem? Äppelmos, paj eller must? Eller delar ni med er till grannar? Har ni äpplen ni inte kan ta hand om är ett tips är att skänka dem till hästarna vid Vågsjö, de älskar äpplen!

Information från senaste styrelsemöte.

Arbetet med utbyte av elstolparna påbörjas den här veckan på Norra. De stugor som berörs har blivit informerade om arbetet som utförs av Holmbergs el. Det blir endast kortare elavbrott för de aktuella stugorna.

Vi kommer under hösten att köpa in "kepsar" till kodstolparna vid bommarna. Dessa ska skydda knappsatsen från väta, vilket förhoppningsvis får bommarna att fungera bra även under vintern.

Nästa städdag äger rum söndagen den 22 september. I samband med denna kommer vi att ha möjlighet att lämna större ris och grenar, som sedan hämtas av lastbil med kran. Vi provar detta förfarande istället för de planerade containrarna. Det blir ett billigare och förhoppningsvis bättre alternativ som vi sedan får utvärdera. Ni har fått ett separat mail om vad som gäller om detta, info finns även på Facebook och vi återkommer med mer information i mitten av september.

Nya medlemmar

Vi hälsar Eva Helene Söderkvist i stuga 21 och Linda Romppala i stuga 3 välkomna som nya medlemmar i föreningen. Hoppas ni ska trivas hos oss! Vi tackar samtidigt Berit Nilsson och Vivi-Ann och Göran Nordwall för deras tid i Ullna.

UllnaNytt möter Anne Moreau Pertot, områdesansvarig för norra samt ledamot i valberedningen.



-Hej Anne, vem är du med fem ord?

-Glad Ullnastugägare som älskar barnbarn.

-När och hur kom du till Ullna?

-2016 när jag var på Mallorca såg jag en annons om hus 14 på Hemnet och jag bestämde mig - den ska jag ha, kosta vad det kosta vill. Och jag fick den! Senare träffade jag Jack och han flyttade hit 2018.

-Vad betyder kolonilivet för dig?

-Det är jättehärligt med naturen här, min gamla mamma älskar det här stället och kommer ofta på besök. Det finns mycket frukt och bär på tomten och vi har en fantastisk utsikt över sjön.

-Du är områdesansvarig på Norra, hur ser du på den rollen?

-Jag blev det när ingen annan ville, men jag har vuxit in i rollen och tycker det är kul. Jag tycker det fungerar bra, vi har bra medlemmar och det finns många som hjälper till i akuta situationer.

-Du sitter i valberedningen, har det varit svårt att hitta personer till styrelsen.

-Det är så klart ett visst jobb, men till slut löser det sig. Vi har ringt runt till nya medlemmar, vi pratar med dem vi har omkring oss och får tips om lämpliga personer. Nu, sedan senaste årsmötet, är det jag och Irene Klee som sitter i valberedningen och vi har ett jättebra samarbete.

-Har du andra intressen förutom kolonilivet?

-Jag har mitt jobb som familjeterapeut - jag jobbar med personer som haft svårt att samarbeta. När jag är ledig är det barn och barnbarn som gäller.

-Till sist, vilken är din favorit i trädgården?

-Just nu måste jag säga plommonen - de är så himla goda!

-Tack för pratstunden Anne - och för plommonen, de var verkligen goda!

Festligheter

Det fanns många tillfällen att träffas under trevliga förhållanden i juli och augusti.

Pubkvällen den 20 juli var välbesökt och innehöll både musik och frågesport som komplettering till grannsnacket och solen sken över Södras allmänning.

-Välkomna, säger Ulla och Yvonne, vi tar 25 kronor för tilltugget! Deltagarna swishar glatt.



Vänner från norr och söder slog sig ner tillsammans vid långbordet, talade om vitt och brett och sjöng med i visorna. Ett välordnat och härligt arrangemang av festkommittén för att främja gemenskapen i vår fina förening.



Det doftar rosor och schersmin i Ullna kolonin...



-Vem tror ni vann frågesporten? ler Ulrika
-Grattis! säger Ingela

Dagen därpå var det loppis på Norra och vid borden bytte en hel del prylar ägare.



Foto Pernilla Broo

Musikaliska pärlor

Ullnas Kristoffer Myrberg är en del av Kvarntorpskvartetten och den 4 augusti fick vi ta del av årets konsert som på grund av ostadigt väder, regn och åskmuller flyttades "inomhus" till Norras tält. Att tidpunkten kolliderade med Truls OS-finalmatch i pingis bidrog kanske, förutom vädret, till att åskådaranantalet inte var det allra högsta. Men vi, knappt 15 personer, som var där kunde njuta av sköna folkmusiklåtar samt visor av Taube och Cornelis.



Musikerna behärskar både fiol, cello, nyckelharpa, gitarr och klarinett. Och sångröst! Det blev också allsång på ett par klassiska Taubevisor.

Inga sura miner här inte.....

Vid surströmmingsskivan den 24 augusti var dock vädergudarna vänligt inställda och lockade hela 25 personer till att njuta av vad för vissa är en delikatess och för andra något i en helt annan riktning. Deltagare i den senare kategorin kunde dock njuta ändå eftersom det fanns matjessill som alternativ. Och viktigast av allt - gemenskapen och den trevliga samvaron fanns där!



Foton Pernilla Broo och Yvonne Björkwall

Frågelådan

-Hur ofta är det slamtömning nu egentligen, varje eller varannan vecka?

-Vi har nu beställt tömning **varje** vecka (normalt på tisdagar) under hela augusti månad, vilket kommer att gälla även nästa sommar. Från och med 3 september går vi över till tömning varannan vecka.



-Har ni fått reda på orsaken till att hydroforen sprack tidigare i somras?

-Det är inte helt säkert, men troligen berodde det på att en "ballong" i hydroforen som ska vara fylld med luft var tom, vilket medförde ett för högt tryck. En ny hydrofor kom snabbt på plats och en kompressor skall inköpas så att vi fortsättningsvis ska kunna kontrollera lufttrycket.



-Ni påstod i förra UllnaNytt att kommunen inte längre tömmer torrtoaletter, men enligt kommunens hemsida gör de faktiskt det!

-Ja, det är riktigt, redaktionen pudlar, det var ett missförstånd. Sanningen bakom att vi inte längre har torrtoas på Ullna är att de, efter medlemsomröstning, togs bort i samband med ombyggnaden av servicehusen. Något som medlemmar med några koloniår på nacken till skillnad mot oss "nybyggare" säkert har kunskap om.



-Jag har sett att allt möjligt skräp läggs löst i soptunnorna, vad är det egentligen som gäller?

-I de svarta tunnorna läggs hushållssopor i väl knutna påsar. I de bruna kärnen ska matavfall läggas i de speciella papperspåsar. Tag gärna dubbla påsar för att undvika läckage. Sopor hämtas en gång i veckan från 15 maj - 15 oktober. Resten av året sker hämtning en gång per månad. Endast korrekt paketerade hushållssopor får slängas i kärnen. Grovsopor som tidningar, kartonger, glas etc. måste du alltså frakta bort själv. Förutom återvinningsstationerna vid Hagby och Vallentuna finns det en returstation vid Ullnavägen bakom Arninge centrum.

Nästa nummer av UllnaNytt anländer i slutet av september



Med hälsningar från styrelsen
via Ami Lexmark
ami.lexmark@hotmail.com